С О В ЕТ
Г У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО

О БРА ЗО В А Н И Я
С У Г У Ш Л И Н С К О Е

СЕ. ЬСКОЕ П О С ЕЛ Е Н И Е»
. Е Н И Н О ГО РС К О ГО

МУН1 ДИ ПАЛЬНОГО РА Й О Н А
РЕС У БЛ И КИ  Т А Т А РС Т А Н

Т А Т А РС Т А Н  РЕС П У БЛ И КА С Ы
Л ЕН И Н О ЕО РС К

М У Н И Ц И П А Л Е  РАЙОНЫ
«СУ ЕЫ Ш Л Ы

А В Ы Л  Ж И РЛ ЕЕЕ»
М У Н И Ц И П А Л Е

БЕ РЭ М Л ЕЕ Е
СО ВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  К А РА Р

от 15 о тября 2018 г. с.Сугушла № 3 2

О в? сении изменений в Положение о порядке сбора и транспортирования
тверд х коммунальных отходов на территории муниципального образования

«Сугу] линское сельское поселение» Л ениногорского муниципального района
Ре лублики 1 атарстан, утвержденное решением Совет Сугуш линского

сельского поселения от 17.12.2015 №  46

Р ководствуясь Ф едеральным законом от 31.12.2017 № 503-Ф 3 «О
внесен 1 изменений в Ф едеральный закон «Об отходах производства и
потреб шия» и отдельные законодательные акты Российской Ф едерации»
Совет ( /гуш линского сельского поселения РЕШ И Л:

1.1 юсти в П олож ение о порядке сбора и транспортирования твердых
коммун льных отходов на территории муниципального образования
«Сугун (инское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Респуб 1ки Татарстан, утвержденное решением Совет Сугуш линского
сельскс о поселения от 1 7.12.2015 №  46 следую щ ие изменения:

по гуикт 1.1 раздела 1 изложить в следую щ ей редакции:
« 1. П оложение о порядке организации приема отходов на территории

мунищ  ального образования «Сугуш линское сельское поселение»
Ленине эрского муниципального района Республики Татарстан в целях их
дальне! иих обработки, утилизации, обезвреживания, размещ ения лицом,
осущес шяющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещ ение
(далее П оложение) регулирую т отношения, возникаю щ ие в процессе
деятель ости по приему отходов на территории муниципального образования
«Сугун инское сельское поселение» Л ениногорского муниципального района
Респуб.] (ки Татарстан.»;

в ункте 1.4 слова «по сбору и транспортированию » заменить на слова
«по орг ш зации приема»;

в азделе 1.1:
П( >вый абзац изложить в следую щ ей редакции:

<■ [рием отходов — организация приема отходов на территории
муниц] т л ь н о г о  образования «Сугуш линское сельское поселение»
Ленин» орского муниципального района Республики Татарстан в целях их
дальне ших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом,
осущес вляющ им их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение.»;

ч гвертый абзац изложить в следующей редакции:
« пециализированные организации - индивидуальный предприниматель

или ридическое лицо, осущ ествляю щ ее деятельность по сбору,
трансп ггированию, обработке, утилизации, обезвреживанию , захоронению
ТКО.»;

п нкт 2.3.1 излож ить в следующей редакции:
« 3.1. О рганизация транспортирования отходов - деятельность

специа. -гзированных организаций по перемещ ению  отходов с мест их приема к
месту I дальнейш их обработки, утилизации, обезвреживания, размещения.»;

Н астоящ ее решение обнародовать, разместив на специально
оборуд занном информационном стенде, расположенного по адресу:
с. Суг шла, ул. Центральная, д .27 — здание местного самоуправления и

опубли звать на официальном сайте Л ениногорского муниципального района
1Шр.//1е то^огзкЛаШгзШп.ги в разделе «Сельские поселения», на официальном
портал* лравовой информации Республики Татарстан (ргауо.ттгзШ п.ги).

4 контроль за исполнением настоящего решения оставляю  за собой.

’^ЦИПАЛЬ

I т а  муниципального о б р а з о в а н ^ '
«| угушлинское сельское поселение»
Г1 гдседатель Совета Ф .К .Лнгирова